
Contacto

Teléfono 955912717
Correo Electrónico secretariaestepa@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Carmen, 1
(41560) Estepa España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4914/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Estepa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.estepa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2JFovaZJEtkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El mantenimiento y puesta en marcha de aparatos elevadores de los edificios
municipales de esta ciudad.

Se trata de la puesta en marcha de algunos ascensores y el mantenimientos de estos y los demás que seDescripción 
encuentran instalados en los edificios de propiedad municipal.
Valor estimado del contrato 44.807,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.217,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.807,74 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración será de dos años más uno más de prórroga.

Lugar de ejecución
En varias edificios municipales, constando el pliego de prescripciones técnicas la ubicación de cada ascensor.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Varias calles.
(41560) Estepa (Sevilla) España

Oferta mejor valorada.

http://www.estepa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2JFovaZJEtkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.373,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.391,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TK Elevadores España,S.L.
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Condado de Treviño, 2
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913796300
Correo Electrónico comercial.tkees@tkelevator.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.373,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.591,56 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada y cumplimiento requisitos
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días naturales

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación que se aplicará es el establecido en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de Contratos del
Sector Público; procedicmiento abierto simplificado sumario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tgdl/YMovavgzWanNo0j2F1t9fEXDqx2NzcJBNwL5qwB/z8d%2BH6%2B/5/pwfYMZ1QcDgmAlvwNDgB7ab%2Beq1GZGRH9gn0hWtrk1WFFwL54WYEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 09/07/2024 a las 12:04

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver cláusula 18 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Tiempo respuesta mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cláusula 18 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tiempo respuesta servicio rescate.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver cláusula 18 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZZSCowuz0oXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014086670 |  2024-000933750 | Tue, 03 Sep 2024 10:22:00:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162563737423104078803020490135899299459 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZZSCowuz0oXhk1FZxEyvw%3D%3D

